

## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月8日

上場会社名 岡藤ホールディングス株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 8705 URL <http://www.okato-holdings.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 加藤 雅一  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 松井 政彦 TEL (03)5543-8705

(百万円未満切捨)

## 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	6,020	△ 8.2	△ 567	—	△ 641	—	△ 205	—
19年3月期第3四半期	6,558	17.0	△ 261	—	△ 247	—	△ 1,361	—
19年3月期	8,899		△ 477		△ 475		△ 2,563	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	△ 21	39	—	—
19年3月期第3四半期	△ 146	62	—	—
19年3月期	△ 273	92	—	—

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	53,823		12,499		20.0		1,121	21
19年3月期第3四半期	56,220		13,326		22.3		1,304	95
19年3月期	54,150		12,325		21.2		1,197	18

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	△ 717		△ 760		1,891		5,383	
19年3月期第3四半期	92		△ 2,164		△ 563		4,970	
19年3月期	345		△ 2,133		△ 862		4,952	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第3四半期末
	円 銭
20年3月期第3四半期	—
19年3月期第3四半期	—

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

通期の連結業績予想につきましては、平成19年11月14日に公表いたしました「平成20年3月期中間(連結)業績予想ならびに通期(連結)業績予想の修正および特別利益の発生に関するお知らせ」から見直しは行っておりません。

(ご参考) 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	8,569	△3.7	△150	—	△191	—	83	—	8	71

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
新規 1社 (社名: 三京証券株式会社)
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 有

〔(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、米国やアジア経済の安定成長を背景に輸出が増加したこともあり、企業の生産活動が活発化したほか、雇用環境の改善が個人消費の底堅さにつながるなど、持続的な回復基調が続きましたが、サブプライム問題による国際金融市場の動揺が先行きに対する不透明感を残しました。

商品市況におきましては、バイオ燃料向けの需要拡大から農産物市場が活況を呈したほか、金価格高騰を背景に貴金属市場の売買高が増加する兆しがみられましたが、石油市場の売買高が減少したことを受けて、全国市場売買高は109,560千枚（前年同期比82.5%）にとどまりました。

以上のような状況下において、当社グループにおける当第3四半期の営業収益は6,020百万円（前年同期比91.8%）となり、営業損失567百万円（前年同四半期は261百万円の営業損失）、経常損失641百万円（前年同四半期は247百万円の経常損失）、四半期純損失205百万円（前年同四半期は1,361百万円の四半期純損失）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ326百万円減少し、53,823百万円となりました。負債は前連結会計年度末に比べ、500百万円減少し、41,323百万円となりました。なお純資産は12,499百万円となり、自己資本比率は前連結会計年度末より1.2ポイント下落し20.0%となりました。

当第3四半期の連結キャッシュ・フローにおける現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動による資金の使用が717百万円および投資活動による資金の使用が760百万円ありましたが、財務活動による資金の獲得が1,891百万円あったため、前連結会計年度末に比べ431百万円増加し5,383百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における営業活動の結果使用した資金は717百万円となりました。これは、委託者先物取引差金の減少760百万円、差入保証金の減少774百万円、商品取引責任準備預金の減少835百万円等がありましたが、税金等調整前四半期純損失89百万円を計上するとともに、預り証拠金の減少2,975百万円、預り金の減少320百万円、賞与引当金の減少132百万円や法人税等支払額144百万円等があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における投資活動の結果使用した資金は、760百万円となりました。これは主として定期預金等の預入による支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における財務活動の結果獲得した資金は、1,891百万円となりました。これは主として短期借入による収入によるものであります。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

三京証券株式会社を平成19年9月に株式の譲渡（発行済株式の60%）により取得したことに伴い、新たに連結子会社としております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金および税金費用その他影響額が僅少な科目につきましては、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理方法の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる営業損失、経常損失および税金等調整前四半期純損失に与える影響は軽微であります。

## 4. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	期 別	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
		金額	金額	金額	増減率	金額
資 産 の 部						
I 流 動 資 産						
1.	現金及び預金	6,095,335	6,655,400			6,138,644
2.	売掛金	657,936	12,549			2,654
3.	委託者未収金	504,690	234,560			244,371
4.	有価証券	-	49,813			8,740
5.	商品	405,862	133,220			274,322
6.	保管有価証券	5,954,989	5,740,458			6,213,685
7.	差入保証金	23,057,238	20,940,919			21,669,202
8.	信用取引資産	-	1,207,179			-
9.	金銭の信託	3,001,000	2,233,932			2,671,000
10.	顧客分別金信託	-	680,000			-
11.	預託金	765,000	855,000			1,195,000
12.	委託者先物取引差金	982,020	675,842			1,436,597
13.	繰延税金資産	537,507	341,992			376,257
14.	その他の流動資産	1,765,065	1,755,911			1,805,914
15.	貸倒引当金	△ 12,800	△ 36,535			△ 6,700
	流動資産合計	43,713,845	41,480,246	△ 2,233,598	△ 5.1	42,029,690
II 固 定 資 産						
(1) 有形固定資産						
1.	建物	2,584,794	2,542,924			2,579,546
2.	土地	3,430,730	3,462,279			3,457,279
3.	その他の有形固定資産	345,212	284,765			284,491
	有形固定資産合計	6,360,737	6,289,969	△ 70,767	△ 1.1	6,321,317
(2) 無形固定資産						
1.	電話加入権	74,644	78,899			74,475
2.	ソフトウェア	754,414	601,808			702,988
3.	その他の無形固定資産	24,746	21,078			27,847
	無形固定資産合計	853,805	701,786	△ 152,019	△ 17.8	805,311
(3) 投資その他の資産						
1.	投資有価証券	2,138,479	2,675,100			2,359,003
2.	出資金	641,311	132,362			327,129
3.	破産債権、再生債権、更正債権その他これらに準ずる債権	1,248,269	458,103			1,364,290
4.	長期差入保証金	872,318	803,791			837,440
5.	会員権	300,946	302,842			297,367
6.	繰延税金資産	430,460	951,108			741,323
7.	その他の投資その他の資産	363,652	464,156			376,435
8.	貸倒引当金	△ 703,129	△ 435,806			△ 1,309,219
	投資その他の資産合計	5,292,309	5,351,660	59,350	1.1	4,993,769
	固定資産合計	12,506,852	12,343,415	△ 163,437	△ 1.3	12,120,398
	資産合計	56,220,698	53,823,662	△ 2,397,036	△ 4.3	54,150,088

(単位：千円、%)

科 目	期 別	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
		金額	金額	金額	増減率	金額
負債の部						
I 流動負債						
1. 短期借入金		1,664,633	3,737,468			1,016,000
2. 一年以内返済予定の長期借入金		509,000	435,400			545,400
3. 一年以内償還予定の社債		280,000	880,000			380,000
4. 未払法人税等		174,823	160,351			226,620
5. 未払消費税等		13,137	10,154			24,118
6. 未払金		908,075	180,698			175,479
7. 預り証拠金		27,478,139	23,925,516			26,897,230
8. 預り証拠金代用有価証券		5,954,989	5,740,458			6,213,685
9. 信用取引負債		-	549,750			-
10. 賞与引当金		132,550	112,011			244,840
11. 役員賞与引当金		-	4,375			17,600
12. その他の流動負債		2,119,571	2,198,380			1,683,484
流動負債合計		39,234,921	37,934,566	△ 1,300,355	△ 3.3	37,424,459
II 固定負債						
1. 社債		1,310,000	880,000			1,600,000
2. 長期借入金		1,205,300	769,900			1,090,200
3. 退職給付引当金		389,648	427,219			406,088
4. 役員退職慰労引当金		-	437,780			472,473
5. 負ののれん		-	344,579			-
6. 繰延税金負債		-	223,338			-
7. その他の固定負債		4,677	32,192			4,677
固定負債合計		2,909,625	3,115,010	205,384	7.1	3,573,439
III 特別法上の準備金						
1. 商品取引責任準備金		750,045	257,642			826,306
2. 証券取引責任準備金		-	16,658			-
特別法上の準備金合計		750,045	274,301	△ 475,744	△ 63.4	826,306
負債合計		42,894,592	41,323,878	△ 1,570,714	△ 3.7	41,824,205
純資産の部						
I 株主資本						
1. 資本金		5,000,000	5,000,000			5,000,000
2. 資本剰余金		2,272,577	2,128,693			2,272,577
3. 利益剰余金		8,895,475	7,484,273			7,689,418
4. 自己株式		△ 188,817	△ 188,817			△ 188,817
株主資本合計		15,979,235	14,424,150	△ 1,555,085	△ 9.7	14,773,179
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金		△ 217,227	△ 455,968			△ 76,187
2. 土地再評価差額金		△ 3,255,226	△ 3,255,226			△ 3,255,226
3. 為替換算調整差額		10,656	42,034			41,923
評価・換算差額等合計		△ 3,461,797	△ 3,669,159	△ 207,361	6.0	△ 3,289,490
III 少数株主持分						
		808,668	1,744,793	936,125	115.8	842,194
純資産合計		13,326,105	12,499,784	△ 826,321	△ 6.2	12,325,883
負債及び純資産合計		56,220,698	53,823,662	△ 2,397,036	△ 4.3	54,150,088

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額			金額	金額	増減率
I 営業収益						
(1) 商品先物取引事業収益						
1. 受取手数料		5,214,497	4,332,461			6,967,022
2. 売買損益		231,546	496,505			426,751
3. その他		851,423	665,961			1,112,389
商品先物取引事業収益合計		6,297,466	5,494,929	△ 802,537	△ 12.7	8,506,163
(2) その他の営業収益						
その他の営業収益		261,419	525,862	264,443	101.2	393,022
営業収益合計		6,558,885	6,020,791	△ 538,094	△ 8.2	8,899,186
II 営業費用						
販売費及び一般管理費		6,819,923	6,588,698	△ 231,224	△ 3.4	9,376,218
営業損失		261,037	567,907	306,869	117.6	477,032
III 営業外収益						
1. 受取利息		40,208	31,132			55,052
2. 受取配当金		19,234	32,960			21,343
3. 有価証券売却益		315	21,335			3,507
4. 負ののれん償却額		-	25,300			-
5. その他		63,737	34,493			79,869
営業外収益合計		123,496	145,223	21,726	17.6	159,773
IV 営業外費用						
1. 支払利息		79,988	95,644			102,895
2. その他		30,404	123,040			55,683
営業外費用合計		110,393	218,685	108,291	98.1	158,578
経常損失		247,934	641,369	393,434	158.7	475,837
V 特別利益		61,904	1,489,786	1,427,881	-	39,211
VI 特別損失		88,046	937,644	849,597	964.9	1,268,746
税金等調整前四半期(当期)純損失		274,076	89,226	△ 184,849	△ 67.4	1,705,372
税金費用		1,002,194	85,040	△ 917,153	△ 91.5	777,150
少数株主利益		84,848	30,978	△ 53,869	△ 63.5	81,199
四半期(当期)純損失		1,361,119	205,246	△ 1,155,873	△ 84.9	2,563,722

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	5,000,000	2,261,911	10,421,363	△383,744	17,299,529
当四半期中の変動額					
剰余金の配当(注)			△138,688		△138,688
役員賞与(注)			△22,415		△22,415
四半期純損失			△1,361,119		△1,361,119
自己株式処分差益		10,666			10,666
自己株式の取得				△179	△179
自己株式の処分				195,106	195,106
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による減少額			△3,665		△3,665
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	10,666	△1,525,888	194,927	△1,320,294
平成18年12月31日残高	5,000,000	2,272,577	8,895,475	△188,817	15,979,235

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	298,017	△3,255,226	△19,516	△2,976,724	666,163	14,988,968
当四半期中の変動額						
剰余金の配当(注)						△138,688
役員賞与(注)						△22,415
四半期純利益						△1,361,119
自己株式処分差益						10,666
自己株式の取得						△179
自己株式の処分						195,106
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による減少額						△3,665
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	△515,245	-	30,172	△485,072	142,504	△342,568
当四半期中の変動額合計	△515,245	-	30,172	△485,072	142,504	△1,662,862
平成18年12月31日残高	△217,227	△3,255,226	10,656	△3,461,797	808,668	13,326,105

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

岡藤ホールディングス(株) (8705) 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	5,000,000	2,272,577	7,689,418	△188,817	14,773,179
当四半期中の変動額					
剰余金の配当		△143,883			△143,883
四半期純損失			△205,246		△205,246
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による増加額			100		100
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	△143,883	△205,145	-	△349,028
平成19年12月31日残高	5,000,000	2,128,693	7,484,273	△188,817	14,424,150

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日残高	△76,187	△3,255,226	41,923	△3,289,490	842,194	12,325,883
当四半期中の変動額						
剰余金の配当						△143,883
四半期純損失						△205,246
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による増加額						100
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	△379,781	-	111	△379,669	902,599	522,929
当四半期中の変動額合計	△379,781	-	111	△379,669	902,599	173,900
平成19年12月31日残高	△455,968	△3,255,226	42,034	△3,669,159	1,744,793	12,499,784



前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	5,000,000	2,261,911	10,421,363	△383,744	17,299,529
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			△138,688		△138,688
役員賞与(注)			△22,415		△22,415
当期純損失			△2,563,722		△2,563,722
自己株式処分差益		10,666			10,666
自己株式の取得				△179	△179
自己株式の処分				195,106	195,106
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による減少額			△7,118		△7,118
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					-
連結会計年度中の変動額合計	-	10,666	△2,731,944	194,927	△2,526,350
平成19年3月31日残高	5,000,000	2,272,577	7,689,418	△188,817	14,773,179

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	298,017	△3,255,226	△19,516	△2,976,724	666,163	14,988,968
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当(注)						△138,688
役員賞与(注)						△22,415
当期純損失						△2,563,722
自己株式処分差益						10,666
自己株式の取得						△179
自己株式の処分						195,106
連結子会社の第三者割当増資に伴う持分変動による減少額						△7,118
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△374,204	-	61,439	△312,765	176,030	△136,734
連結会計年度中の変動額合計	△374,204	-	61,439	△312,765	176,030	△2,663,085
平成19年3月31日残高	△76,187	△3,255,226	41,923	△3,289,490	842,194	12,325,883

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
		(平成19年3月期 第3四半期)	(平成20年3月期 第3四半期)	(平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純損失		△ 274,076	△ 89,226	△ 1,705,372
減価償却費		124,691	125,849	168,527
有形固定資産除却損		16,643	38,252	41,238
信用取引資産の増減額	(増加：△)	—	79,317	—
金銭の信託の増減額	(増加：△)	—	448,807	△ 770,000
顧客分別金信託の増減額	(増加：△)	—	△ 30,000	—
預託金の増減額	(増加：△)	—	400,000	—
商品取引責任準備預金の増減額	(増加：△)	—	835,319	—
たな卸資産の増減額	(増加：△)	△ 275,310	141,133	△ 143,757
委託者先物取引差金の増減額	(増加：△)	△ 1,045,048	760,982	△ 1,499,606
委託者未収金の増減額	(増加：△)	△ 177,710	△ 8,795	82,608
差入保証金の増減額	(増加：△)	6,982,451	774,180	8,397,937
長期差入保証金の増減額	(増加：△)	34,471	71,474	69,356
売上債権の増減額	(増加：△)	660,923	△ 9,895	1,317,713
未収入金の増減額	(増加：△)	703,425	78,784	422,514
その他の流動資産の増減額	(増加：△)	△ 301,409	△ 32,985	253,593
破産債権、再生債権、更生債権その他 これらに準ずる債権の増減額	(増加：△)	—	924,793	—
賞与引当金の増減額	(減少：△)	△ 71,870	△ 132,828	40,417
貸倒引当金の増減額	(減少：△)	△ 68,496	△ 858,868	531,493
退職給付引当金の増減額	(減少：△)	50,073	21,130	66,513
役員退職慰労引当金の増減額	(減少：△)	—	△ 76,682	472,473
信用取引負債の増減額	(減少：△)	—	△ 141,842	—
未払金の増減額	(減少：△)	△ 90,168	3,847	△ 823,792
預り証拠金の増減額	(減少：△)	△ 5,428,620	△ 2,975,438	△ 6,011,174
預り金の増減額	(減少：△)	△ 96,320	△ 320,184	△ 320,862
商品取引責任準備金の増減額	(減少：△)	—	△ 568,663	76,261
その他の流動負債の増減額	(減少：△)	253,542	△ 174,880	△ 36,831
有価証券売却損益	(益：△)	7,446	△ 50,090	9,267
投資有価証券評価損益	(益：△)	51,640	654	114,717
負ののれん償却額		—	△ 25,300	—
受取利息及び受取配当金		△ 59,443	△ 72,746	△ 76,396
支払利息		79,988	95,644	102,895
為替換算差額	(差益：△)	△ 6,072	1,339	96
その他		△ 90,178	212,277	471,031
小 計		980,572	△ 554,640	1,250,861
利息及び配当金受取額		46,924	75,002	58,310
利息の支払額		△ 75,455	△ 94,007	△ 103,127
法人税等の支払額		△ 859,697	△ 144,120	△ 860,796
営業活動によるキャッシュ・フロー		92,344	△ 717,765	345,247

(単位：千円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の預入による支出		△ 460,802	△ 1,049,625	△ 550,450
定期預金等の払戻による収入		596,448	149,625	604,802
有形固定資産の取得による支出		△ 90,665	△ 116,526	△ 155,595
有形固定資産の売却による収入		85	2,695	85
無形固定資産の取得による支出		△ 166,138	△ 95,066	△ 187,460
有価証券の取得による支出		—	△ 99,731	—
有価証券の売却による収入		—	50,000	—
投資有価証券の取得による支出		△ 1,800,039	△ 144,409	△ 2,051,389
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入		—	376,699	—
少数株主からの子会社株式の取得による収入		—	△ 41,700	—
投資有価証券の売却による収入		89,223	298,479	305,201
出資金の取得による支出		△ 432,031	—	△ 192,031
出資金の償還による収入		157,537	—	202,420
その他		△ 58,467	△ 90,799	△ 108,733
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 2,164,851	△ 760,358	△ 2,133,151
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		12,805,488	32,076,995	25,319,806
短期借入金の返済による支出		△ 12,964,354	△ 29,355,643	△ 25,877,496
長期借入金の返済による支出		△ 330,200	△ 430,300	△ 660,400
社債の発行による収入		—	—	500,000
社債の償還による支出		△ 170,000	△ 220,000	△ 280,000
社債発行費		—	—	△ 18,589
自己株式の取得による支出		△ 179	—	△ 179
自己株式の売却による収入		250,846	—	250,846
少数株主からの払込による収入		—	1,022	58,799
配当金の支払額		△ 139,386	△ 143,883	△ 139,386
少数株主への配当金支払額		△ 15,300	△ 37,131	△ 16,026
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 563,085	1,891,059	△ 862,626
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		58,014	18,259	54,643
V 現金及び現金同等物の増減額		△ 2,577,578	431,195	△ 2,595,887
VI 現金及び現金同等物の期首残高		7,548,284	4,952,397	7,548,284
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		4,970,706	5,383,592	4,952,397